# **BEKANNTMACHUNG**

Am Donnerstag, 13.08.2009, um 14:30 Uhr, findet eine öffentliche und anschließend nichtöffentliche Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Obere Kyll, in Jünkerath, im Sitzungssaal des Feuerwehrhauses, statt.

Jünkerath, 10.08.2009 Verbandsgemeinde Obere Kyll gez.: Werner Arenz Bürgermeister

## **TAGESORDNUNG**

## öffentliche Sitzung

- Einwohnerfragestunde
- 2. Mitteilungen
- 3. Ehrungen
- 4. Erlass einer neuen Geschäftsordnung des Verbandsgemeinderates
- 5. 1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung
- 6. Zweckverband "Interkommunales Gewerbegebiet "Auf Zimmers" der Verbandsgemeinde Obere Kyll in Stadtkyll"
  - Wahl von drei Vertretern der Verbandsgemeinde
- 7. Regionalvertretung der Planungsgemeinschaft "Region Trier"
  - Wahlvorschlag für den Kreistag zur Wahl eines Vertreters und dessen Stellvertreters
- 8. Verkehrsverein "Erholungsgebiet Oberes Kylltal"
  - Wahl eines Vertreters
- 9. Zweckverband "Kronenburger See"
  - Wahl eines Vertreters und dessen Stellvertreters
- 1. Änderung des Flächennutzungsplanes der VG Obere Kyll Beratung über im Rahmen der Offenlage vorgetragenen Stellungnahmen
- 11. 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der VG Obere Kyll Entwurfsberatung
- 12. Änderung der Betreuungsordnung für betreuende Grundschulen
- 12.1. Eventuelle Einrichtung einer Ganztagsschule in der Verbandsgemeinde Obere Kyll Durchführung einer Elternbefragung
- 13. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2009 Beratung und Beschlussfassung
- 14. Spende zu Gunsten der Verbandsgemeinde Obere Kyll Genehmigung nach § 94 Abs. 3 Satz 5 Gemeindeordnung
- 15. Anfragen, Wünsche

### nichtöffentliche Sitzung

- 16. Mitteilungen
- 17. Personalangelegenheiten
- 18. Personalangelegenheiten
- 18.1. Personalangelegenheiten
- 19. Anfragen, Wünsche

### Termine der Fraktionssitzungen:

CDU-Fraktion: Montag, 10.08.2009, 19:30 Uhr

Jünkerath, Sitzungssaal Rathaus

SPD-Fraktion:

Dienstag, 11.08.2009, 19:00 Uhr Jünkerath, Konferenzzimmer Rathaus

FWG-Fraktion:

Montag, 10.08.2009, 19:00 Uhr Jünkerath, Konferenzzimmer Rathaus